

## LICITACION PRIVADA

### NUMERO 08/2018

### ACTA DE PRE ADJUDICACION

En la ciudad de Yerba Buena, a los **21 días del mes de Marzo de 2019**, se reúne la Comisión de Pre adjudicación constituida por:

- **Señor Contador General**, CPN Adolfo A. Haga.
- **Jefe de Gabinete**, Dr. Manuel Alberto Courel.
- **Secretaria de Hacienda**, CPN Hernan Ganem.
- **Directora de Administración**, Sra. Erika Brandenburg.
- **Director de Asuntos Jurídicos**, Dr. Gabriel Sabate.

Para tratar, de acuerdo a normativas legales vigentes, las propuestas de la Licitación Privada N° 08/2018, autorizada por Decreto N° 038 de fecha 1 de Febrero de 2.019.-

Del análisis del expediente N° **14155(M17I)-S-2018**, considerando el Informe Técnico realizado por la Sub Dirección de Recursos Humanos, basado en las muestras entregadas por cada oferente:

- 1- Dado que el Presupuesto oficial data del mes de Noviembre 2018, según cotejo de Precios obrante en Fs. 7. Y hasta la fecha de Apertura el día 11 de Marzo de 2019 el monto total de los diferentes ítems solicitados tuvieron un incremento razonable del 18,46%.
- 2- Los miembros de esta Comisión aconsejan adjudicar los ítems según el siguiente detalle:

| <b>EMPRESA</b> | <b>ITEMS</b>                                 | <b>Cant. Pares</b> | <b>PRECIO UNIT.</b> | <b>TOTAL</b>         |
|----------------|--|--------------------|---------------------|----------------------|
| PAMPENORTE SRL | 1-Camisa Grafa Marrón + Bordado según pliego | 95                 | \$ 549,00           | \$ 52.155,00         |
| PAMPENORTE SRL | 2-Pantalón de Grafa Marrón                   | 95                 | \$ 499,00           | \$ 47.405,00         |
|                | <b>Total PAMPENORTE SRL</b>                  |                    |                     | <b>\$ 99.560,00</b>  |
| CASA JAIME SRL | 3-Botin sin punta de acero                   | 85                 | \$890,00            | \$ 75.650,00         |
| CASA JAIME SRL | 4-Botin con punta de acero                   | 18                 | \$890,00            | \$ 16.020,00         |
|                | <b>Total CASA JAIME</b>                      |                    |                     | <b>\$ 91.670,00</b>  |
|                | <b>TOTAL ADJUDICADO</b>                      |                    |                     | <b>\$ 191.230,00</b> |

- 3- **Pase a Asesoría Letrada para continuar con el trámite administrativo correspondiente.**